[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 242, de 24 de Junho de 2021.

Designa servidor para ocupar as funções da Secretaria de Saúde e dá outras providências.

PAULO DELLA VECCHIA, Prefeito Municipal de Ermo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 8º, da Lei Nº 001, de 03 de Janeiro de 1997 e incisos IX, XI, XVII, do Art. 62, da Lei Orgânica do Município de Ermo.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor CLAYTON NAZARIO AMERICO, matrícula Nº 1198, SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Nível DASU-3, ocupante do cargo de Provimento em Comissão na Organização Administrativa do Poder Executivo municipal, para exercer interinamente, a função de Secretário de Saúde.

Art. 2º O servidor designado exercerá as funções necessárias ao funcionamento da Secretaria de Saúde, inclusive assinando documentos e exercendo os demais atos oficiais.

Parágrafo Único: Na função de Secretário de Saúde o servidor designado, não perceberá remuneração e seus serviços serão considerados relevantes para o Poder Executivo Municipal.

Art.  3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo -SC, em 24 de Junho de 2021.

PAULO DELLA VECCHIA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

CLAYTON NAZÁRIO AMÉRICO
Secretário de Administração e Finanças